
Smlouva o dílo Strana 1 (celkem 7)DIAMO, s. p. – ALS Czech Republic, s.r.o. Reg.č. D500/28000/00193/22/00
č. smlouvy pro daňové doklady č.SAP 4520050647

Smlouva o díloAnalýzy pro monitoring ČLV a chemismu vod(dále jen „smlouva“)uzavřená dle ustanovení § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněnímezi těmito smluvními stranami:

1. Objednatelem:
obchodní firma: DIAMO, státní podniksídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskemzastoupený: , vedoucím odštěpného závodu ODRAtýká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRASirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00  OstravaZapsaný u Krajského soudu v Ostravě oddíl A X, vložka 642pověřený jednáním: , tel.: ,IČO: 00002739DIČ: CZ00002739, plátce DPHbankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „objednatel“)

2.   Zhotovitelem:
obchodní firma: ALS Czech Republic, s.r.o.sídlo: Na Harfě 336/9, 190 00 Praha 9 - Vysočanyzástupce: , na základě pověření zaměstnance ze dne 19. 1. 2022IČO: 27407551DIČ: CZ27407551, plátce DPHobchodní rejstřík: Zapsaný u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 111197bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel“)
(dále společně objednatel a zhotovitel jako „smluvní strany“)



Smlouva o dílo Strana 2 (celkem 7)DIAMO, s. p. – ALS Czech Republic, s.r.o. Reg.č. D500/28000/00193/22/00
č. smlouvy pro daňové doklady č.SAP 4520050647

I.Předmět plnění smlouvy a dílo
CPV 71620000-0 CZ-CPA 71.20.11

1. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 7.11. 2022 podaná na základě výzvyk podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu Analýzy pro monitoring ČLV a chemismuvod (dále také „veřejná zakázka“).
2. Předmětem plnění smlouvy je závazek zhotovitele provádět s odbornou péčí na vlastní náklad anebezpečí ve stanovených cyklech pro objednatele:a) Akreditované analýzy chemismu vzorků technologických vod z provozu Čistírny lagunovýchvod (ČLV) a podzemních vod v prostoru a okolí lagun OSTRAMO a vybudovaného vodníhodíla „Havarijní nápravná opatření – dodatek č. 2“ (HNO-2),b) Odběry směsného vzorku odvodněného kalu z kalolisu ČLV a akreditované analýzy,c) Předávání výsledků laboratorních rozborů(dále společně také „dílo“)

a závazek objednatele provedené dílo převzít a uhradit za něj cenu za podmínek uvedených nížev této smlouvě.
Součástí předmětu plnění zhotovitele je i dodání vzorkovnic pro odběry vzorků technologických vod apodzemních vod, převzetí vzorků v místě odběru (laguny OSTRAMO) a jejich odvoz k laboratornímanalýzám.
Odběry vzorků vod bude zajišťovat objednatel svépomocí do předem dodaných vzorkovnic.

3. Podrobná specifikace díla a rozsahu předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy, která jenedílnou součástí této smlouvy.
4. Součástí předmětu smlouvy jsou i práce v tomto článku výslovně neuvedené, které jsou všakk řádnému provedení díla nezbytné, a o kterých zhotovitel vzhledem ke své odborné způsobilosti azkušenostem věděl, anebo měl nebo mohl vědět.
5. Objednatel má právo rozsah díla omezit nebo rozšířit (zejména s ohledem na účel smlouvy nebopřidělené finanční prostředky) a zhotovitel se zavazuje jeho požadavky respektovat.

II.Místo a doba plnění, způsob převzetí předmětu smlouvy
1. Místem plnění je sídlo odštěpného závodu ODRA objednatele a areál lagun OSTRAMO.
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne 1. 1. 2023, nejdříve však ode dne uveřejněnív Registru smluv, do 31. 12. 2023.
3. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu v šestiměsíčnívýpovědní době. Výpovědní doba počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího pokalendářním měsíci, v němž výpověď došla, resp. byla doručena, druhé smluvní straně. Pro vyloučenípochybností se výslovně konstatuje, že v případě předčasného ukončení smlouvy ze stranyobjednatele nepřísluší zhotoviteli žádná majetková práva (ušlý zisk apod.).
4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo (dílčí plnění) vystavením laboratorního protokolu  a jehopředáním objednateli v místě plnění osobně nebo odesláním doporučenou poštou do sídlaodštěpného závodu objednatele. Převzetím předmětu díla za objednatele jsou pověřeni , vedoucí odboru ostravských lagun, tel.: , e-mail: nebo , technik hydrogeologie a monitoringu, tel.: , e-mail: .
5. Jednáním ve věcech technických (zajištění vzorkovnic, předání vzorků) je pověřen za objednatele , tel.: , e-mail: .
6. O předání a převzetí díla (dílčího plnění) bude mezi stranami sepsán zápis, který bude oboustranněpodepsán. Zápis bude vyhotoven ve dvou stejnopisech.

-l_-:l



Smlouva o dílo Strana 3 (celkem 7)DIAMO, s. p. – ALS Czech Republic, s.r.o. Reg.č. D500/28000/00193/22/00
č. smlouvy pro daňové doklady č.SAP 4520050647

7. Objednatel není povinen převzít od zhotovitele dílo (dílčí plnění), které vykazuje byť drobné vady.
III.Cena plnění

1. Maximální cena předmětu plnění smlouvy je stanovena na základě závazného položkového rozpočtuv celkové nepřekročitelné výši bez DPH 920.145,- CZK,
(slovy: devět-set-dvacet-tisíc-sto-čtyřicet-pět korun českých).

2. Jednotlivé práce budou účtovány dle „Položkového rozpočtu - Analýzy pro monitoring ČLV achemismu vod“, který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy a který je nedílnou součástí této smlouvy.
3. Zhotovitel má nárok na zaplacení pouze těch prací, které jsou uvedeny v rozpočtu, a to v objemu,který skutečně provedl a který byl odsouhlasen objednatelem.
4. Výše a sazba DPH bude stanovena dle platné legislativy ke dni zdanitelného plnění.
5. Celková cena předmětu plnění obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupníchnákladů, a to až do ukončení díla. Na cenu díla nemá vliv ani zcela mimořádná nepředvídatelnáokolnost, která dokončení díla podstatně ztěžuje.

IV.Platební podmínky
1. Úhrada ceny za předmět plnění bude realizována měsíčně po řádném provedení a odevzdání pracíprovedených v rozsahu příslušné monitorovací periody uvedené v kap. 2., 3. a 4. a po předáníoriginálu protokolu o zkoušce podle kap. 6. Přílohy č. 1 této smlouvy, na základě daňového dokladu,a to bezhotovostně převodním příkazem na účet zhotovitele. Splatnost je dohodnuta na 30 dnů oddata doručení daňového dokladu.
2. Daňové doklady za poskytnutá plnění budou doručeny do sídla objednatele nebo na e-mail:nejpozději do 8. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterémproběhlo zdanitelné plnění. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti zákona o dani z přidanéhodnoty v platném znění a obchodní listiny dle občanského zákoníku v platném znění a dále budeobsahovat:

 číslo smlouvy zhotovitele i objednatele
 rozsah a předmět plnění případně CPV, CZ-CPA
 musí obsahovat DIČ obou smluvních stran, základ daně, sazbu daně
 zápis o předání a převzetí prací, nebo dílčího plnění podepsaný oběma smluvními stranamivčetně soupisu provedených prací

Daňový doklad bude vystaven:
 se zdanitelným plněním ke dni předání a převzetí prací nebo dílčího plnění

3. Neobsahuje-li daňový doklad dohodnuté náležitosti, vyhrazuje si objednatel právo daňový doklad dodata splatnosti vrátit. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů ode dne převzetí opravenéhodaňového dokladu objednatelem.
4. V případě, že zhotovitel ukončí registraci daně z přidané hodnoty, neprodleně oznámí tuto skutečnostobjednateli a mezi smluvními stranami bude uzavřen dodatek ke smlouvě.
5. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty zhotovitel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si objednatel právo zaplatitzhotoviteli za předmět smlouvy částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednateloprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny díla bez DPH zhotoviteli a

částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele se považuje za splnění závazku objednateleuhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.



Smlouva o dílo Strana 4 (celkem 7)DIAMO, s. p. – ALS Czech Republic, s.r.o. Reg.č. D500/28000/00193/22/00
č. smlouvy pro daňové doklady č.SAP 4520050647

6. Zhotovitel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v identifikační úvodní
části této smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem umožňujícím dálkovýpřístup, a že v okamžiku splatnosti ceny díla nedojde ke změně čísla tohoto účtu. Pokud zhotovitelprovede změnu čísla účtu u svého správce daně pro účely zveřejnění, je povinen tuto skutečnostneprodleně a před splatností ceny díla dle této smlouvy písemně oznámit objednateli a na tento účetuhradí objednatel cenu díla. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené ujeho subjektu v úvodní identifikační části této smlouvy, případně jiné číslo účtu nahlášené písemnězhotovitelem objednateli, je účet vedený zhotovitelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, žev okamžiku splatnosti ceny za předmět smlouvy dle této smlouvy bude správcem daně zveřejněnozpůsobem umožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené v této smlouvě, nebo
číslo účtu dodatečně písemně oznámené zhotovitelem objednateli a celková výše úhrady za předmětsmlouvy překračuje částku uvedenou v § 109 odst. 2 písm. c) zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidanéhodnoty, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit zhotoviteli za cenu díla částku poníženou o DPH.
Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele.Zaplacení ceny díla bez DPH zhotoviteli a částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele sepovažuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

V.Práva a povinnosti smluvních stran
1. Objednatel seznámí nejpozději v den prvního vjezdu do areálu lagun OSTRAMO pověřenéhozástupce zhotovitele s místními podmínkami ve vztahu k BOZP.
2. Zhotovitel a objednatel se zavazují navzájem se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeníchk ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště tak, aby byla zajištěnabezpečnost a ochrana zdraví při práci pro všechny zaměstnance na pracovišti.

V záležitostech BOZP jedná za objednatele: , technik hydrogeologie a monitoringu,tel.: , e-mail: nebo , vedoucí provozu dekontaminace vod,tel. č.: 6 , e-mail: .
Za zhotovitele v záležitostech BOZP jedná:

3. Zhotovitel prohlašuje, že pro zhotovení předmětu díla má předepsanou odbornou kvalifikaci a platnouakreditaci laboratoře pro všechny laboratorní analýzy dle Přílohy č. 1 této smlouvy.
4. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele poskytnout dílo, nebo jakoukoli jeho

část, jiným osobám.
5. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy a po ukončení smlouvy zachovávat mlčenlivost o všechskutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním této smlouvy.
6. Zhotovitel se zavazuje, že pokud po dobu účinnosti smlouvy dojde ke změně obecně závaznýchprávních předpisů, ČSN, ČSN EN, které budou mít vliv na jakost a povahu díla (části díla), upraví dílo(část díla) tak, aby odpovídalo platným a účinným právním předpisům či normám.
7. Je-li v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy objednateli poskytnuto dílo zhotovitele, kterénaplňuje znaky díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících správem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění, nebo je chráněnoprávem z jiného duševního vlastnictví, uděluje zhotovitel objednateli nevýhradní oprávnění (dále jen„licence“) užívat takovéto dílo v neomezeném množstevním, územním a časovém rozsahu, a to všemiv úvahu přicházejícími způsoby. Přitom platí, že cena za licenci je již plně zahrnuta v ceně plnění dle

čl. III. smlouvy.



Smlouva o dílo Strana 5 (celkem 7)DIAMO, s. p. – ALS Czech Republic, s.r.o. Reg.č. D500/28000/00193/22/00
č. smlouvy pro daňové doklady č.SAP 4520050647

VI.Smluvní pokuty
1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením dílčího plnění dle kap. 1. nebo kap. 6. Přílohy

č. 1 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši  Kč za každý den prodlení.
2. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka zhotovitele vůči objednateli, je zhotovitel oprávněn tutopohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze se souhlasem objednatele. V případěporušení tohoto ustanovení je dohodnuta smluvní pokuta ve výši % z předmětné pohledávky veprospěch objednatele.
3. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na uplatnění náhrady škody ze strany objednatele.

VII.Práva z vadného plnění, záruka za jakost
1. Provedená práce má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, jezhotoveno v rozporu s platnými právními předpisy, ČSN, nebo vykazuje pro něj vlastnosti neobvyklé.Vadami se rozumí i nedodělky.
2. Vady zjištěné při převzetí díla je zhotovitel povinen odstranit do 15 dnů ode dne písemného oznámeníobjednatelem, nedojde-li po projednání k dohodě o jiném termínu.
3. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s odstraněním vady dle čl. VII. odst. 2 smlouvy, uhradíobjednateli smluvní pokutu ve výši  Kč za každý den prodlení.

VIII.Zvláštní ustanovení
1. Zhotovitel přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.
2. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožníplnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného odkladuinformovat. Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušenísmlouvy v tomto ustanovení nedopustila.
3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatníchustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazujídohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépeodpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do tédoby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

IX.Závěrečná ustanovení
1. Smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem Českérepubliky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory výlučně rozhodovat věcněpříslušný soud podle místa sídla odštěpného závodu objednatele ke dni podání žaloby.
2. Smlouva může být měněna po vzájemné dohodě smluvních stran na základě písemných vzestupně

číslovaných dodatků.
3. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy s účinky do budoucna v případech,kdy tak stanoví obecně závazné právní předpisy a v případě podstatného porušení smlouvy druhousmluvní stranou.

Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se zejména považuje:a) prodlení s provedením laboratorní analýzy o více než 3 dny,b) opakované zaviněné prodlení s předáním protokolu o více než 5 pracovních dnů,c) opakované prodlení s dopravou a zapůjčením vzorkovnic,d) nedodržení právních předpisů a norem, které se týkají předmětu díla,e) bude-li u zhotovitele či v jeho dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání protilidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům,



Smlouva o dílo Strana 6 (celkem 7)DIAMO, s. p. – ALS Czech Republic, s.r.o. Reg.č. D500/28000/00193/22/00
č. smlouvy pro daňové doklady č.SAP 4520050647

f) bude-li dodatečně zjištěno, že zhotovitel nesplnil podmínky veřejné zakázky, na základěkteré byla tato smlouva uzavřena,g) prohlášení úpadku na zhotovitele.
Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se zejména považuje:a) prodlení s úhradou ceny předmětu plnění o více než 30 dnů, ačkoliv objednatel byl na tutoskutečnost písemně upozorněn a nezjednal v přiměřené době nápravu,b) prohlášení úpadku na objednatele.
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem dojití písemného oznámení o odstoupení od smlouvyadresátovi. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvníchstran. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení,pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, kterémá vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy.

4. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití obchodníchzvyklostí v souvislosti s touto smlouvou.
5. Skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodní tajemství audělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Zhotovitel bere na vědomí, žesmlouva, včetně jejích případných dodatků, bude odběratelem zveřejněna v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv ao registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně získanév souvislosti s plněním této smlouvy použijí pouze za účelem plnění této smlouvy a v souladus nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislostise zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb.
7. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezřeníze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu

či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějšíchpředpisů.

8. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem objednatele (viz webové stránkystátního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupčníopatření.
9. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodnépodezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonnéoznamovací povinnosti a nad její rámec.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, byla uzavřena podle jejichpravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodnýchpodmínek. Osoby podepisující tuto smlouvu současně stvrzují platnost svých jednatelskýchoprávnění.
11. Případná plnění předmětu smlouvy provedená před účinností smlouvy v souladu s podmínkamismlouvy se považují za plnění poskytnutá podle smlouvy.
12. Přílohy smlouvy tvoří její nedílnou součást. Existuje-li rozpor mezi zněním textu smlouvy a zněnímpřílohy, platí to, co je uvedeno ve smlouvě.
13. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž si každá smluvní strana ponechá po jednom,oběma smluvními stranami podepsaném, stejnopise.



Smlouva o dílo Strana 7 (celkem 7)DIAMO, s. p. – ALS Czech Republic, s.r.o. Reg.č. D500/28000/00193/22/00
č. smlouvy pro daňové doklady č.SAP 4520050647

14. Platnost této smlouvy nastává dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnost dnemuveřejnění v Registru smluv.
Příloha č. 1: Rozsah plnění díla - Analýzy pro monitoring ČLV a chemismu vod
Příloha č. 2: Položkový rozpočet - Analýzy pro monitoring ČLV a chemismu vod
V Ostravě dne: 30.11.2022 V…………………dne : 25.11.2022
Objednatel : Zhotovitel:

……………………………………….. …………..………….…………
vedoucí odštěpného závodu ODRA na základě pověření




